муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

 «Средняя  школа № 91»
	Форма по ОКУД

	по ОКПО

	ПРИКАЗ

	Об участии обучающихся в школьном этапе
всероссийской олимпиады школьников

	Номер документа
	Дата

 На основании ст. 28 «Компетенции права, обязанности и ответственность образовательной организации»  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  в целях соблюдения Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013г. № 1252, приказа ГУО г. Красноярска № 404/п от 12.09.2017 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Провести с 25 сентября 2017 года  по 21 октября 2017 года школьный этап Всероссийской олимпиады школьников для учащихся 4-11 классов.

2. Назначить ответственными  за проведение школьного этапа по всем общеобразовательным предметам заместителя директора по УВР, Кириллову Н.О., ответственную за работу с одаренными детьми, Веселову Л.В.;

3. Кирилловой Н.О. 25.09.2017 организовать проведение торжественной линейки по случаю открытия школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников;
Кирилловой Н.О. И Веселовой Л.В. организовать проведение единых олимпиадных дней в полном объеме с максимальным охватом учащихся;

5. Ответственной за работу с одаренными, Веселовой Л.В.,  результаты олимпиады по каждому предмету вносить в итоговую таблицу (приложение 4) и направлять  в территориальный отдел ГУО по соответствующему району не позднее 5 дней после проведения олимпиады;

6. Ответственной за работу с одаренными, Веселовой Л.В., занести результаты участия каждого обучающегося в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников в базу данных «Одаренные дети Красноярья»;

7. Заместителю директора по УВР, Казак Е.С., разместить на сайте школы закодированные работы призеров и победителей в сканированном варианте.
Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой.

Директор:                     А.Б. Астахов

С приказом ознакомлены:

«____»____________Н.О. Кириллова

«___»_________Л.В. Веселова